
РОССТАТ 

Распределение юридических лиц, учтенных на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, по видам экономической деятельности, формам собственности  

на 1 апреля 2022 года 

   

2,7 

5,2 

85,5 

1,7 

Государственная собственность 

Муниципальная собственность 

Собственность общественных и религиозных организаций (объединений) 

Частная собственность 

Иные формы собственности 

по формам собственности, % 

4,9 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Строительство 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Предоставление прочих услуг 

Обрабатывающие производства 

 

Деятельность административная и сопутствующие  

дополнительные услуги 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

 

 

Деятельность в области информации и связи 

 

Деятельность в области культуры, спорта, 

 организации досуга и развлечений 

Государственное управление и обеспечение 

 военной безопасности; социальное обеспечение 

 

Добыча полезных ископаемых 

 

Деятельность финансовая и страховая  

 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность домашних хозяйств  

как работодателей 

 

 

 

 20,3 

13,7 

10,4 

7,6 

  7,1 

6,3 

4,7 

4,2 

4,1 

3,6 

3,1 

2,8 

2,6 

2,5 

1,6 

2,5 

1,2 

0,8 

0,8 

0,0 

по видам  экономической деятельности, % 


